
 
  

 

 

 

 

 

各位 

 

  千葉信用金庫(理事長 宮澤 英男)は、２０２２年４月１日(金)より、全役

職員の「通年ノーネクタイ」での勤務を導入致します。 

 

  当金庫においては、これまでも期間を設けて「クールビズ」と称しノーネク

タイでの勤務を実施しておりましたが、今後に於いても「働きやすい職場や服

装」「地球温暖化や節電対策」などの環境に配慮した取組みをこれまで同様、

行うとともに、服装柔軟化の動きを踏まえたうえで、「通年ノーネクタイ」と

するものです。 

 

  なお、お客様への失礼とならないよう時と場所をわきまえた身だしなみを

心掛けて参りますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

   

以上 

２０２２年３月３１日 

「通年ノーネクタイ」の導入について 


